平成31年2月14日

各 位

上場会社名 Mipox株式会社

代表者 代表取締役社長     渡邉 淳

（コード番号     5381）

問合せ先責任者  執行役員 経営管理本部長    原田 尚知

（TEL    03-6911-2300）

平成31年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年 11 月 13 日に公表いたしました平成 31 年３月期（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）通期

業績予想を、下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想の修正について

平成31年３月期通期（平成30年４月１日～平成31年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社に帰属

する当期純利益

1 株 当 た り

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

7,900
百万円

236
百万円

270
百万円

176
円 銭

15.58

今回発表予想(Ｂ) 7,553 20 54 17 1.52

増減額(Ｂ－Ａ) △347 △216 △216 △159

増減率（％） △4.4 △91.4 △80.0 △90.1

（ご参考）前期実績

（平成30年３月期）
7,826 386 327 265 25.25

２．通期業績予想の修正の理由

売上面では、前回公表 (平成 30 年 11 月 13 日) 時点より、「受託事業」において、光学系特殊フィルムの受託塗

布の需要がさらに減少した結果、大幅に減少する見込みとなりました。「製品事業」においては、特にハードディス

ク関連市場の急速な冷え込みもあり、利益率の高いハードディスク関連製品が減少する見込みとなりました。

損益面では、上述の売上高の減少及び人件費を中心とした販管費の増加から営業利益が減少し、これに伴って経

常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益も減少する見込みとなり、第３四半期連結累計期間の業績及び第４四

半期の見通しを踏まえ、通期の連結業績予想の修正を行うものです。

(注) 上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在

しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上